Sexta-feira, 05 de abril de 2024 às 12:04, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5830653: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 36/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5830653

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5830653

139/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE Processo Nº

Página: 1 / 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36 / 2024
No dia 2 do mês de Abril do ano de 2024 compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE, pessoa

jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  83.102.749/0001-77,  com  sede  administrativa  localizada  na  Rua  Coronel  Bueno
Franco, 292, bairro Centro, CEP nº 89294000, nesta cidade de Campo Alegre,SC, representado pelo SECRETÁRIA, o Sr(a) ELEONORA
BAHR PESSÔA inscrito  no cpf  sob o  nº  null,  doravante denominada ADMINISTRAÇÃO,  e  as empresas abaixo qualificadas,  doravante
denominadas  DETENTORAS  DA  ATA,  que  firmam  a  presente  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS,  de  acordo  com  o  resultado  do
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico  nº 139/2023, Processo licitatório nº 139/2023 que selecionou a proposta mais
vantajosa  para  a  Administração  Pública,  objetivando  o(a)  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  material  escolar  para
alunos da Rede Municipal de Educação de Campo Alegre - SC. , em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

PAPELARIA SAO BENTO LTDA 1,3,4,8,9,10,12,17,19,21,23,37,47,49,50,56,105,106,107,116,117,1

Nome da empresa Itens

 As  empresas  DETENTORAS DA ATA dos  itens,  resolvem firmar  a  presente  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de  acordo  com o
resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela
Lei  de  Licitações  nº.8.666/93,  bem  como  pelo  Decreto  Municipal  nº  15.180/2022  e,  pelas  condições  do  edital,  termos  da  proposta,
mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

PAPELARIA SAO BENTO LTDA 07.634.816/0001-16 CHARLES GILSON RITZMANN

Empresa(s) CNPJ / CPF Nome do Representante

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.  O  presente  termo  tem por  objetivo  e  finalidade  de  constituir  o  sistema  de  Registro  de  Preços  para  selação  da  proposta  mais

vantajosa para a Administração Pública, objetivando:
 REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  material  escolar  para  alunos  da  Rede  Municipal  de  Educação  de  Campo

Alegre  -  SC.
Tudo  em  confomidade  com  as  especificações  constantes  no  Edital,  nas  condições  definidas  no  ato  convocatório,  seus  anexos,

propostas  de  preços  e  demais  documentos  e  Atas  do  Processo  e  Licitação  acima  descritos,  os  quais  integram  este  instrumento
independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2.  A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a  Administração  a  firmar  contratações  com  os  respectivos  fornecedores  ou  a
contratar  a  totalidade  dos  bens  registrados,  sendo-lhe  facultada  a  utilização  de  outros  meios  permitidos  pela  legislação  relativa  às
licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por ítem, inscrio na Ata do Processo e Licitação

descritos acima e de acordo  com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento,  independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

Apontador plástico Com depósito de 6cm, formato
retangular Atóxico. Composição: Resina termoplástica e
lâmina em aço inox. Altura: 60mm Largura: 23mm
Comprimento: 16mm

1 UNIDADE JOCAR 3500 R$0,63 R$2.205,00

Barbante 4/8 fios 100% Algodão com 80 metros.
Diversas Cores3 ROLO EURO ROMA 200 R$3,20 R$640,00

Borracha branca oval. Dimensões mínimas:
55mmX28mm, espessura 10mm, peso 19 gramas.4 UNIDADE JOCAR 3000 R$0,82 R$2.460,00

Caderno de caligrafia – caderno de caligrafia possuindo
Gramatura: 56 g/m²,com 40 folhas, Formato: 187mm x
245mm, certificado: FSC, Folhas: especiais para treino
de aligrafia, capa dura;

8 UNIDADE PANAMERICANA 1500 R$3,40 R$5.100,00

Caderno desenho, capa dura, tamanho aproximado 200
x 275 mm, com 48 folhas brancas, com espiral,
estampa infantil, ou capa lisa, diversas cores.

9 UNIDADE PANAMERICANA 3000 R$5,49 R$16.470,00

Caderno universitário – espiral, com 10 matérias, capa
dura, na capa de trás do caderno o Hino Nacional, 240
folhas pautadas brancas, com gramatura mínima de 5610 UNIDADE PANAMERICANA 1000 R$14,68 R$14.680,00

MarcaItem Especificação Preço TotalUnid Preço Unit.Qtd
FORNECEDOR: PAPELARIA SAO BENTO LTDA

CHARLES
GILSON
RITZMANN:60
403314968

Assinado de forma digital
por CHARLES GILSON
RITZMANN:60403314968
Dados: 2024.04.03
11:07:35 -03'00'

Página: 2 / 3

gr/m²,  formato 200 mm x 275 mm

Caixa para arquivo morto em plástico polionda
(polipropileno corrugado) 410x310x190mm12 UNIDADE POLIBRAS 300 R$5,80 R$1.740,00

Caneta marca texto fluorescente, cores: amarelo, verde,
rosa. Ponta Chinfrada 1,5mm a 3,5mm, tintas
fluorescentes brilhantes,com resistência à luz.Caixa
com 12 unidades

17 CAIXA MASTERPRINT 300 R$8,39 R$2.517,00

Cartolina cores diversas, 180 gramas, medindo 50cm x
60cm19 UNIDADE REIPEL 5000 R$0,72 R$3.600,00

Cola branca atóxica, 90g. Fórmula à base de água,
lavável, não tóxica, que possa ser usada para colar
papel, papelão, madeira e tecido, tubo flexível com
abertura da tampa giratória, com selo do INMETRO

21 UNIDADE PIRATININGA 3000 R$1,55 R$4.650,00

Corretivo em fita (roller), em pet reciclado, com 12
metros de fita, formato anatômico. Dimensões: 8,5 x 1 x
15,1 centímetros.

23 UNIDADE MASTERPRINT 3000 R$2,65 R$7.950,00

Giz de cera - Giz de Cera Grosso, caixa. Com 06
unidades e cores diferentes, formato anatômico.37 UNIDADE JOCAR 3000 R$2,10 R$6.300,00

Grampeador,  Totalmente em aço, com apoio plástico,
para perfurar até 50 folhas (75g), para grampos de 26/6,
Cor: Preto, Base de 15,7 cm, Medidas (C x L x A): 157 x
40 x 60mm

47 UNIDADE JOCAR 350 R$20,00 R$7.000,00

Grampos para grampeador 26/6 Galvanizado COM
5.000 UNIDADES, fabricados com arame de aço
revestido resistente à oxidação. Indicados para
grampear até 20 folhas* (papel 75 g/m²)

49 CAIXA MASTERPRINT 350 R$3,10 R$1.085,00

Kit com 4 canetas esferográficas - 4 cores, sendo elas:
Roxo, Rosa, Azul e Verde, ponta média de 1,2mm,
largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da
tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão
ISO, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito
resistente.

50 UNIDADE COMPACTOR 3000 R$8,35 R$25.050,00

Livro ATA Costurado com acabamento texturizado.
Número de folhas: 100 folhas. Capa e contracapa em
papelão 820g/m² com revestimento em papel Couché
120g/m² e kraft 110g/m², Miolo em papel off-set 63g/m²,
Folhas pautadas sem margem, Cor: Preto com Cinza.
Dimensão: 210mm x 300mm

56 UNIDADE SAO DOMINGOS 80 R$13,30 R$1.064,00

Perfurador de papel com Desenho de Coração, para
papeis de até 160 g, com abertura de 1.5mm, base
antideslizante, trava de segurança e margeador,
medidas do desenho 36mm x 30 mm.

105 UNIDADE MAKE 12 R$45,00 R$540,00

Perfurador de papel com Desenho de Estrela, para
papeis de até 160 g, com abertura de 1.5mm, base
antideslizante, trava de segurança e margeador,
medidas do desenho 47mm x 44 mm

106 UNIDADE MAKE 12 R$59,00 R$708,00

Perfurador de papel com Desenho de Flor, para papeis
de até 160 g, com abertura de 1.5mm, base
antideslizante, trava de segurança e margeador,
medidas do desenho 36mm x 34 mm.

107 UNIDADE MAKE 12 R$45,00 R$540,00

Refil de cola quente fino transparente. Cola a base de
silicone, bastão de 7x300mm. Pacote com 1kg116 PACOTE RENDICOLA 200 R$33,94 R$6.788,00

Refil de cola quente grossa transparente. Cola a base
de silicone, bastão de 11x300mm. Pacote com 1kg117 PACOTE RENDICOLA 400 R$33,94 R$13.576,00

Régua em poliestireno cristal, ultra resistente.
Dimensões mínimas: 30mm x 310mm com espessura
2mm, peso 24 gramas. Acabamento corte declive (base
espessura diminuída 1mm) com gradação impressa de
0 a 30 cm. Diversas cores.

118 UNIDADE WALLEU 2500 R$0,78 R$1.950,00

Tesouras sem ponta – Tesoura escolar sem ponta
comprimento mínimo 13 cm, material aço inoxidável,
material cabo propileno, características adicionais cor
preta/extra corte/uso escolar.

121 UNIDADE JOCAR 3000 R$1,30 R$3.900,00

CHARLES GILSON
RITZMANN:60403
314968

Assinado de forma digital
por CHARLES GILSON
RITZMANN:60403314968
Dados: 2024.04.03
11:07:49 -03'00'

Página: 3 / 3

CLAÚSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU
ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata.

ELEONORA BAHR PESSÔA

Campo Alegre,2 de Abril de 2024

CNPJ: 07.634.816/0001-16
PAPELARIA SAO BENTO LTDA

SECRETÁRIA

ELEONORA
BAHR
PESSOA:421433
81972

Assinado de forma
digital por ELEONORA
BAHR
PESSOA:42143381972
Dados: 2024.04.02
15:14:47 -03'00'

CHARLES GILSON
RITZMANN:60403
314968

Assinado de forma digital
por CHARLES GILSON
RITZMANN:60403314968
Dados: 2024.04.03
11:08:01 -03'00'

		2024-04-05T15:04:04+0000